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Zadovoljni smo lahko, da smo tudi v letu 
2023 izpolnili plemenito poslanstvo Rdeče-
ga križa. Poročila v nadaljevanju ne bodo 
zajela vseh aktivnosti po področjih, bodo 
pa prikazala naše delo. Ker sem naloge 
predsednice prevzela konec marca, je bilo 
marsikatero področje zame novo. Zato sem 
s še večjim zanimanjem spoznavala tako 
delo na območnem združenju kot tudi delo 
prostovoljcev po krajevnih organizacijah, ki 
kot združena ekipa marsikomu spremenijo 
življenje na bolje.

Na področju krvodajalstva nismo le vabili 
k darovanju in izražali hvaležnost krvoda-
jalcem, ampak smo tudi ponosno obeležili 
sedemdesetletnico organiziranega prosto-
voljnega krvodajalstva. To je ob jubileju lepo 
povzela bivša predsednica RKS Vesna Mi-
kuž: “Postavljeni so bili temelji in za nasled-
nja desetletja smo zgradili trdno, visoko in 
srčnosti polno krvodajalsko hišo.” Veseli 
nas, da so odzivi mladih na predstavitve 
krvodajalstva dober obet za prihodnost.

Poletje 2023 je bilo vremensko izredno mu-
hasto, a to bi kaj kmalu pozabili, če ne bi 
neurja s točo v juliju in katastrofalne poplave 
v začetku avgusta pustile za sabo razdejanja, 
katerih posledice bomo odpravljali vrsto let. 
V našem okolju smo imeli srečo, saj ujme 

UVODNIK
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v primerjavi s preostalimi deli Slovenije niso povzročile večje škode. Smo pa tudi mi, skupaj s 
tistimi, ki jim je bilo to pot prizaneseno, strnili vrste in složno priskočili na pomoč prizadetim. 
Prostovoljke in prostovoljci našega območnega združenja RK so sodelovali v okviru ekip prve 
pomoči in nastanitvene enote. Nudili so psihosocialno pomoč in sodelovali pri oskrbi šotorišča 
Rečica za vojaško mednarodno pomoč, ki je postavljala mostove in obnavljala drugo infrastruk-
turo. S krajevnimi organizacijami smo solidarnost izkazali tudi tako, da smo na poseben račun 
Rdečega križa Slovenije za prizadete v poplavah prispevali več kot 15.000 evrov.

Malce hudomušno lahko rečemo, da je bila, v nasprotju z vodnatim poletjem, celoletna suša na 
področju razpisov projektov. Objavljeni so bili šele proti koncu leta. Nadejamo se pozitivnega 
rezultata naše prijave in novih razpisov.  

Marsikateremu starejšemu je kakšen dan v letu 2023 popestrila Pratika za lepše dni, ki je 
nastala iz izbranih del na natečaju Male ode radosti. Sodelovalo je kar 23 vrtcev, osnovnih in 
srednjih šol. Ustvarjalni prostovoljci pa so zagotovili končno oblikovanje. Upamo, da bomo ob 
vsem delu našli čas in energijo, da jih z njo še kdaj razveselimo.

Ob koncu uvoda v pregled našega lanskoletnega dela in na začetku leta, za katerega ne vemo, 
kakšne izzive nam bo prineslo, zahvala vsem prostovoljcem, donatorjem, zaposlenim na RK in 
zunanjim sodelavcem, ki so skupaj zagotovili, da je bilo leto 2023 uspešno.

                                                                                                      predsednica
                                                                                                Danica Novak Malnar
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Sedanja predsednica Danica Novak Malnar 
in bivša predsednica Vesna Dular
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Kot vsako leto smo tudi v letu 2023 najzaslužnejšim prostovoljcem za njihovo dolgoletno 
delo podelili priznanja Rdečega križa Slovenije, in sicer v dveh delih, v marcu na zboru 
članov in v decembru na prireditvi ob dnevu prostovoljstva. Območno združenje RKS 
Novo mesto je istočasno podelilo še dve izjemni priznanji, 21 priznanj in devet zahval. 

Vsem prostovoljcem nagrajencem še enkrat iskrena hvala za njihovo predano delo.

SREBRNI ZNAK RDEČEGA KRIŽA

VERA JARC je predana prostovoljka od leta 1998. Zadolžena je bila za delo v enem izmed 
največjih naselij KORK Bršljin. Med svojimi krajani je spoštovana in cenjena, saj njihove 
stiske in težave hitro prepozna in poskrbi, da se jim v okviru možnosti tudi pomaga. Vera 
se bo kljub veliki želji, da bi delala tudi naprej, zaradi let morala »prostovoljsko upokojiti«. 
Želimo ji vse dobro. 

JANJA DRAGAN je prostovoljka v KORK Bršljin že 24 let. V začetku je 15 let sama oprav- 
ljala delo v treh vaseh, kasneje pa je s svojim zgledom pridobila še nove prostovoljke. Janja 
se zna približati ljudem s poslušanjem in razumevanjem njihovih stisk. Za pomoč ljudem 
večkrat uporabi tudi svoj avtomobil. 

BRONASTI ZNAK RDEČEGA KRIŽA

DRAGICA BAKŠIČ je aktivna prostovoljka KORK Straža od leta 2007. Zadolžitve opravlja 
vestno in natančno. Aktivno se vključuje v delitve in dostave pomoči potrebnim. V okolici 
širi vrednote humanosti, solidarnosti in sočutja do drugačnih.  

VESNA DULAR je bila predsednica OZ RKS Novo mesto, članica Glavnega odbora RKS in 
predsednica Komisije za mlade in prostovoljstvo v mandatu 2019−2023. Vrsto let je bila 
donatorka v Sklad za pomoč ljudem v stiski in pobudnica dobrodelnih akcij. Trenutno je 
podpredsednica našega združenja. Posebej je aktivna na področju dela z mladimi.

PRIZNANJA NAJZASLUŽNEJŠIM  
PROSTOVOLJCEM ZA NJIHOVO DELO

CIRILA KOSTREVC je aktivna prostovoljka KORK Bršljin od leta 1998. Delo prostovoljke 
opravlja z veseljem in požrtvovalnostjo. Je zanesljiva, delavna in pripravljena na sodelovanje  
za dobro ljudi. Hitro prepozna stiske sokrajanov in se nanje tudi aktivno odziva.  

TONČKA PAVŠIČ je bila dolgoletna prostovoljka KORK Bučka. Pomagala je pri organizaciji 
srečanj starejših, pobiranju članarine in prostovoljnih prispevkov. Dokler je opravljala prosto-
voljsko delo, je redno obiskovala starejše občane in jim pomagala s prevozom do zdravnika  
in nabavi zdravil ter z nasveti in toplim obrokom. 

VERA ZUPANČIČ je predana prostovoljka KORK Straža že 16 let. Spodbuja medsebojno  
razumevanje in prijateljstvo ter skrbi za ugled Rdečega križa. Je prostovoljka z velikim srcem. 
Posebej rada obišče starejše, jih obdaruje in pomaga, če so v stiski.

CVETKA ŽNIDARŠIČ je že od leta 2008 prostovoljka v KORK Drska. Je izredno čuteča 
oseba, zato se z njenimi opažanji o družinah ali posameznikih v stiski lažje odločamo o 
vrstah pomoči. Vse zaupano delo zanesljivo opravi.

Prejemniki srebrnih in bronastih znakov RKS z generalno sekretarko RKS Cvetko Tomin
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Seznam prejemnikov priznanj  
Območnega združenja RKS Novo mesto

Mira Rus iz KORK Birčna vas
Irena Barunčič iz KORK RK Bršljin
Darinka Peterle iz KORK Bršljin
Vida Gros iz KORK Bučka
Ivi Lanišnik iz KORK Bučka
Branka Lekše iz KORK Bučka
Marinka Marjetič iz KORK Bučka
Miro Robida iz KORK Bučka
Anica Zorko iz KORK Bučka
Sonja Brezovar iz KORK Bučna vas
Martina Kastelic iz KORK Bučna vas
Jožica Žagar iz KORK Bučna vas
Helena Brulc iz KORK Mirna Peč
Mira Fabjan Barbo iz KORK Mirna Peč
Jelka Makše iz KORK Mirna Peč
Vida Šuštar iz KORK Mirna Peč
Vladka Vidic iz KORK Mirna Peč
Marjana Meznarčič iz KORK Prečna
Mateja Gazvoda iz KORK Stopiče
Jožica Murn iz KORK Stopiče
Sabina Zamida iz KORK Stopiče

IZJEMNA PRIZNANJA OBMOČNEGA 
ZDRUŽENJA RKS NOVO MESTO

MATEJA ANDREJČIČ je v svoji dolgoletni karieri ravna- 
teljice Osnovne šole Stopiče veliko pripomogla k uresni- 
čevanju ciljev krajevnega odbora RK Stopiče. Osnovna 
šola jim je nudila prostore, pomoč pri organizaciji srečanj 
in pogostitvi starejših ter kulturni program učencev. Izvedli 
so tudi več humanitarnih akcij. V letih ravnateljevanja se je 
Mateja zavzemala za vzgojo mladih članov RK, tako da so 
vsako leto v svoje vrste pridobili več mladih prostovoljcev. 

BRANKA IN JOŽE PAVLIN sta dolgoletna donatorja v 
KORK Dolenjske Toplice. Nikoli nista odrekla pomoči pri 
nabavi drv, plačilu položnic ali za nakup šolskih potreb- 
ščin. Podjetje Pagras, do pred kratkim v rokah Jožeta 
Pavlina, je prevzelo tudi obnovo doma v humanitarni akciji 
za Rajkove v Podhosti leta 2018 ter prenovo kopalnice 
družini v Občicah leta 2019. V obeh akcijah je bilo vlože- 
nega veliko truda, koordinacije ter pomoči pri materialu  
in delu. 

MATEJA JERIČ je bila v okviru MO Novo mesto 18 let 
sekretarka na Uradu za družbene dejavnosti in kasneje 
podsekretarka za zdravstvo, socialno varstvo in varstvo 
starejših. Z nami je sodelovala pri vseh aktivnostih. Od 
ideje do izvedbe je pomagala pri projektih Donirana hrana, 
Prostofer in E-oskrba za starejše ter urejanju subvencioni- 
ranega toplega obroka za starejše. 

Mateja Andrejčič, prejemnica izjemnega 
priznanja OZ RKS Novo mesto

Prejemnice priznanj s predsednico Danico Novak Malnar

Prejemnica zahvale Polona Jenšterle in 
predsednica Danica Novak Malnar

Zakonca Pavlin sta prejela izredno 
priznanje OZ RKS Novo mesto.

Prejemnica izjemnega priznanja 
Mateja Jerič s predsednico 
Danico Novak Malnar

Seznam prejemnikov zahval

Osnovna šola Frana Metelka Škocjan, 
podružnica Bučka
Martina Picek iz KORK Bršljin
Alma Iveković iz KORK Dolenjske Toplice
Branka Turk iz KORK Dolenjske Toplice
Jože Turk iz KORK Dolenjske Toplice
Polona Jenšterle iz KORK Mestne njive
Nataša Novak iz KORK Orehovica
Marija Miklavčič iz KORK Šmihel 
pri Žužemberku
Gabrijela Kulovec iz KORK Uršna sela
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ANITA BEGUŠ
univ. dipl. socialna delavka, svetovalna delavka  
na Srednji šoli za gostinstvo in turizem Novo mesto

Po čem si boste zapomnili leto 2023?

V letu 2023 me je zaznamovalo predvsem delo z mladimi na šoli, kjer z veseljem doživljam radoved-
nost in ustvarjalnost vsakega posameznika. Trudim se, da skozi delo z mladimi spodbujam njihovo 
odgovornost, spoštovanje raznolikosti in razvoj samozavesti ter da vzbudim dobrodelnosti med njimi. 
V prihajajočem letu si bom še naprej prizadevala, da bomo z odprto komunikacijo in zaupanjem 
spodbujali kreativnost in samostojnost mladih. Še posebej poudarjam vključevanje sodelavcev v 
humanitarne akcije, saj s svojim zgledom vplivamo na tiste, ki jih poučujemo. Prizadevam si, da 
ohranimo skupnost kot prostor, kjer se vsak posameznik čuti sprejetega in cenjenega. Želim, da bi 
skupaj ustvarjali spodbudno okolje za rast in razvoj vseh nas.

Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?  

V veselje mi je sodelovati z Območnim združenjem RKS Novo mesto pri več projektih. Še posebno 
se veselim vsakoletnega sodelovanja pri predstavitvi krvodajalstva mladim na naši šoli, ki se za- 
ključi s krvodajalsko akcijo. Vsakič po predavanju osebno nagovorim polnoletne dijake, organiziram 
skupine in se z njimi udeležim krvodajalske akcije. S tovrstno dejavnostjo pri mladih spodbujamo, da 
ne le darujejo kri, temveč tudi konkretno pomagajo drugemu, ki pomoč potrebuje. S svojim hrabrim 
dejanjem postajajo člen v verigi ljudi, ki prispevajo k širjenju dobrega v življenju. In to so krvodajalci. 
Zato so ti mladi zame super junaki.
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• 195 poslanih čestitk krvodajalcem za rojstne dneve
• 20 krvodajalcev na sprejemu pri županu Mestne občine Novo mesto ob dnevu krvodajalstva
• 7 predavanj o krvodajalstvu na srednjih šolah 
• 9 krvodajalcev jubilantov, ki so 100-, 110-, 120-, 130-, 140-, 150-krat darovali kri
• 10 krvodajalskih akcij za organizacije, društva, občinske uprave, klube, podjetja, vojake
• 8 prireditev za podelitev priznanj jubilantom v 8 občinah
• podelitev priznanj jubilantom v Krki, d. d., Novo mesto
• predstavitvena stojnica o krvodajalstvu in določanje krvnih skupin na Šolskem centru 
   Novo mesto, Fakulteti za zdravstvene vede Novo mesto in Višji strokovni šoli Novo mesto
• predstavitev krvodajalstva občanom Dolenjskih Toplic
• izlet v Celje

V letu 2023 je bilo zbrano 2.278.350 ml krvi na 5063 odvzemih, kar pomeni, da je bilo v primerjavi 
s prejšnjim letom 42 darovanj krvi manj. Ugotavljamo, da je to lahko posledica 11 prazničnih dni na 
odvzemne dneve.

DEJAVNOSTI
• 7793 poslanih vabil krvodajalcem na krvodajalske akcije
• 4636 odvzemov krvi na Centru za transfuzijsko dejavnost Novo mesto
• 427 odvzemov krvi na terenskih krvodajalskih akcijah (Šentjernej, Žužemberk in Škocjan)
• 372 podeljenih priznanj krvodajalcem jubilantom 
• 387 krvodajalcev, ki so prvikrat prišli na odvzem krvi 
   (še 173 jih je po predavanjih prišlo na krvodajalsko akcijo iz drugih občin)
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Ob slovenskem in svetovnem dnevu krvodajalstva smo en avtobus krvodajalcev odpeljali na izlet v Celje.V preteklem letu smo z namenom promocije krvodajalstva pripravili predstavitvene stojnice na Šolskem centru 
Novo mesto, Fakulteti za zdravstvene vede Novo mesto in Višji strokovni šoli Novo mesto. V sodelovanju s Cen-
trom za transfuzijsko dejavnost Novo mesto sta njihovi predstavnici študentom določali krvne skupine, skupaj 
pa smo jih povabili na študentsko krvodajalsko akcijo.  



14 15

PRVA POMOČ IN UKREPANJE 
V NARAVNIH IN DRUGIH NESREČAH

PRVA POMOČ IN UKREPANJE 
V NARAVNIH IN DRUGIH NESREČAH

DEJAVNOSTI TEČAJEV IN IZPITOV PP
• 1021 kandidatov na 101 tečaju in izpitu PP v prometu za voznike motornih vozil
• 821 uspešno opravljenih izpitov PP za voznike motornih vozil
• 605 kandidatov na 38 tečajih PP za gospodarske družbe
• 29 brezplačnih delavnic temeljnih postopkov oživljanja
• 15 kandidatov na tečaju PP za bolničarje

DEJAVNOSTI EKIP PP
• vaja PGD Stopiče (prva pomoč ponesrečenim)
• dopolnilno usposabljanje ekip PP 
• skoki Planica (oskrba obiskovalcev)
• regijsko preverjanje ekip PP RK in CZ na Mirni
• 9 predstavitev oživljanja 
• intervencija na poplavah
• regijska vaja ekip PP in NE v Ždinji vas
• snemanje filmčka za promocijo prve pomoči (objava na FB)
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ROK KOVŠCA
vodja 1. ekipe prve pomoči OZ RKS Novo mesto 

Po čem si boste zapomnili leto 2023?  

Leto 2023 so najbolj zaznamovale avgustovske poplave v Sloveniji. Kot vse službe Uprave za zašči-
to in reševanje RS smo bili aktivirani tudi bolničarji Rdečega križa Slovenije. Prisotni smo bili na 
Koroškem in Savinjskem. Vpoklicali so nas za nudenje prve pomoči ostalim enotam, ki so delovale 
na tem področju ter nudile oskrbo in psihosocialno pomoč prizadetim v poplavah. Iz vsake izkušnje, 
pa čeprav gre za hude razmere za prebivalce, ki utrpijo naravne nesreče, se nekaj novega naučimo. 
Tokrat smo se tega, da je sodelovanje med enotami nujno.

Poleg regijskega preverjanja je bilo letos uspešno izvedeno tudi prvo srečanje ekip prve pomoči in 
nastanitvenih enot naše regije. Odziv je bil dober, verjamem pa, da se bo naslednje leto udeležilo še 
več ekip prve pomoči. Na srečanju smo v sodelovanju z gasilci izvedli vajo na nedostopnem terenu 
in se urili, kako najti ponesrečenca, ko imamo malo informacij, ko so  podane samo koordinate. Na 
koncu sta potekali analiza in druženje. Tudi to srečanje je bilo uspešno izvedeno.  
 
Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?     

Sam sem prostovoljec novomeškega združenja RK že 12. leto, aktiven kot vodja v ekipi prve po-
moči. Skupaj z ekipo in inštruktorji smo na preverjanjih usposobljenosti dosegli zavidljive rezultate. 
Še bolj pomembno je, da smo med seboj bolničarji postali prijatelji in se družimo tudi pri drugih 
aktivnostih. Skozi celotno delovanje smo imeli vedno polno podporo vodstva, kar nam je dajalo 
zagon, saj marsikatere ekipe nimajo takih pogojev za delovanje. S pridobljenim znanjem se nismo 
samo preizkušali na preverjanjih, ampak smo večkrat pomagali pomoči potrebnim, kar je zame še 
posebej dragoceno.

Ekipi PP na XXVII. preverjanju usposobljenosti ekip PP RK in CZ Dolenjske in Bele krajine
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PRVA POMOČ IN UKREPANJE 
V NARAVNIH IN DRUGIH NESREČAH

DEJAVNOSTI NASTANITVENE ENOTE NOVO MESTO
• izobraževanje za člane na Debelem rtiču
• izobraževanje za delo s postajami
• intervencija na poplavah
• opremljanje enote
• regijska vaja ekip PP in NE v Ždinji vasi

DEJAVNOSTI PP V OSNOVNIH ŠOLAH
• lokalno preverjanje PP OŠ v OŠ Otočec
• regijsko preverjanje PP OŠ v Leskovcu pri Krškem
• državno preverjanje PP OŠ v Kopru
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ŠTEVILO KANDIDATOV  
NA TEČAJIH ZA VOZNIKE 
MOTORNIH VOZIL PO LETIH

ŠTEVILO UDELEŽENCEV 
NA TEČAJIH ZA 
GOSPODARSKE DRUŽBE

Člani ekip PP, ki so se odzvali na pomoč ob poplavah 2023.

POROČILO O DELU 2023
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HUMANITARNI PROGRAMI HUMANITARNI PROGRAMI

Pomagali smo preko 300 Ukrajincem z oblačili in obutvijo, donirano hrano, higienskimi pripomočki, 
prehrambenimi paketi, šolskimi potrebščinami in plačilom položnic. Otroke smo vključili na letovanje 
ter družinam pomagali pri izpolnjevanju vlog za denarno socialno pomoč in razdeljevali vrednostne 
kartice za nakup v živilskih trgovinah. Organizirali smo tudi predstavitev delodajalca, na podlagi 
katere se je nekaj Ukrajincev tudi zaposlilo. 

DEJAVNOSTI
• 1083 psihosocialnih svetovanj 
• 1698 obiskov na domovih 
• 705 pomoči pri urejanju socialnovarstvenih pravic
• 314 razdeljenih kosov stanovanjske opreme
• 535 pomoči pri urejanju zdravstvenih pravic
• 100 razdeljenih vrednostnih kartic za pomoč ukrajinskim migrantom
• 92 novoletnih daril za otroke
• 97 finančnih pomoči družinam ali posameznikom v višini 14.329,20 €
• 27 oseb na letovanju v mobilni hiški v Podzemlju
• 14 akcij urejanja bivalnih razmer socialno ogroženim starejšim uporabnikom
• 74 otrok na poletnem in jesenskem letovanju otrok preko RKS na Debelem rtiču
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POROČILO O DELU 2023

Z ROKO V ROKI Z NAMI

IRYNA NESTEROVA
zaposlena na RKS za podporo ukrajinskim beguncem 

Po čem si boste zapomnili leto 2023?  

Leto 2023 si bom še posebej zapomnila, ker sem postala babica; 2. januarja se je rodil moj prvi 
vnuk, ki s starši živi v Ukrajini. Verjamem, da bo to generacija otrok, ki bodo živeli v novi, svobodni 
in mirni državi. Moj brat je še v vojski in brani Ukrajino. 

V okviru svojega dela sem spoznala veliko zanimivih in dobrih ljudi. Težko se je integrirati, če si 
migrant, še težje je, če to nisi po svoji želji. Treba se je naučiti novega jezika, najti službo, vpisati 
otroke v šolo ali vrtec, si urediti zdravstveno zavarovanje ... Veliko je izzivov, s katerimi se migranti 
srečujejo, zato smo dobrodošli ljudje, ki jim pomagamo v teh situacijah.   
 
Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?     

Rada sodelujem z novomeškim Rdečim križem, ker imam možnost enkrat tedensko pomagati lju-
dem iz Ukrajine, ki živijo v Novem mestu in okolici. Vodim različne delavnice in tečaj slovenščine ter 
jim pomagam pri vključevanju v življenje tukaj na Dolenjskem. Enako misleči ljudje se trudimo za 
pomoč in podporo ljudem v stiski. 

SOCIALNA DEJAVNOST

V letu 2023 so se povečale stiske v zvezi z energetsko draginjo. Predvsem smo opažali več prosilcev 
pomoči za pomoč pri plačilu kurjave ali elektrike. Ljudje so pogrešali osebni stik (zaradi epidemije 
covid-19), zato se je več uporabnikov udeležilo dejavnosti v Medgeneracijskem središču. Leto so 
zaznamovale poplave, ljudje so donirali materialno pomoč in finančna sredstva. Javljali so se nam 
tudi številni prostovoljci. 

Prejemniki*  
prehrambenih 

paketov 
                      
Občina

                      
ŠTEVILO POMOČI PO OBČINAH
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134
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234
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Finančne 
pomoči 

77

6

1

3

3

1

6

/

97

Štipendije 

Število oseb na  
počitnikovanju  

v Podzemlju
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/ /

/ /

/ /

/ /

/ /

/ /
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Prejemniki*  
donirane 

hrane

97

14

9

11

10

6

/

13

160

Boni 
za šolske 

potrebščine

116

5

5

17

6

4

8

18

179

MO Novo mesto

Straža

Mirna Peč

Šentjernej

Šmarješke Toplice

Škocjan

Žužemberk

Dolenjske Toplice

Skupaj

* družine ali posamezniki
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HUMANITARNI PROGRAMI HUMANITARNI PROGRAMI
POROČILO O DELU 2023

Psihosocialna pomoč*                      
Občina

                      
POMOČI SOCIALNO ŠIBKIM DRUŽINAM IN POSAMEZNIKOM PO OBČINAH

ŠTEVILO RAZDELJENIH PREHRAMBENIH PAKETOV PO OBČINAH
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108

85

103

49

70

69

101

1083

Urejanje bivalnih 
razmer

7

1

1

5

/

/

/

/

14

Opravljeni obiski  
na domu

347

289

210

225

208

110

1

308

1698

MO Novo mesto

Straža

Mirna Peč

Šentjernej

Šmarješke Toplice

Škocjan

Žužemberk

Dolenjske Toplice

Skupaj

* osebno, po telefonu ali e-pošti
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Skupaj s predsedniki ali aktivistkami krajevnih organizacij smo obiskovali 
starejše krajane potrebne pomoči. Na sliki je predsednica KORK Regrča vas 
Metoda Gorenc z uporabnikom.
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HUMANITARNI PROGRAMI HUMANITARNI PROGRAMI

DONIRANA HRANA
Vsak večer po zaprtju trgovin (Spar, Tuš, Mercator, Hofer in Lidl) prevzamemo hrano (sadje, zele- 
njavo, delikateso, mlečne in pekovske izdelke) tik pred iztekom roka, ki jo naslednji dan razdelimo. 
Uporabnikom iz Straže, Mirne Peči, Dolenjskih Toplic, Šentjerneja, Šmarjeških Toplic in Škocjana 
dostavljamo donirano hrano na prevzemno mesto ali na dom. 
Sodelujemo z Lions klubom Novo mesto, občinami, Škofijsko Karitas, patronažnimi službami, Sploš-
no Bolnišnico Novo mesto, CSD DBK, enoto Novo mesto in nevladnimi organizacijami. 

DEJAVNOSTI
• zbrano 51.329 kg donirane hrane
• razdeljeno 4714 paketov donirane hrane
• vključeno 358 družinskih članov
• dostavljeno 47 uporabnikom na dom

SKLADIŠČE HUMANITARNE POMOČI    

DEJAVNOSTI
• 49.916 kg razdeljene hrane iz EU sklada oz. 2792 paketov
• 959 razdeljenih FIHO paketov hrane 
• 3820 kg zbranih in razdeljenih oblek in obutve
• 314 razdeljenih kosov stanovanjske opreme

PODARIM – POTREBUJEM 
Aktualni oglasi so objavljeni na povezavi: 
Oglasnik Podarim - potrebujem | OZRK Novo mesto

Podarim: pohištvo (spalnico, postelje, pograd, kopalniške elemente, kavč, 
kotno pisalno mizo, klubsko mizico), cisterne za kurilno olje, hojico za odraslega 

Potrebujem: kuhinjske tehnične elemente (mikrovalovno pečico, pomivalni stroj, 
štedilnik na drva, zamrzovalno omaro, električni štedilnik, vgradno pečico), 
garderobno omaro, invalidski voziček, kolesa (moška, ženska, otroška), bergle, 
sušilni stroj, vzmetnice, jedilniško mizo s stoli, TV, grelno telo 

Prejemniku donirane hrano so prostovoljci v okviru Krkinega tedna humanosti  
in prostovoljstva počistili hišo in uredili okolico. 

Povprečna vrednost paketa 
donirane hrane je 68,13 €.

POROČILO O DELU 2023

Mladi prostovoljci štipendisti so preko celega šolskega leta opravljali prostovoljno delo v našem skladišču 
in na domovih uporabnikov. 

ŠTEVILO RAZDELJENIH PREHRAMBENIH PAKETOV PO OBČINAH
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SKLAD ZA POMOČ LJUDEM V STISKI

DEJAVNOSTI  
• razdelitev 179 bonov za šolske potrebščine
• razdelitev 97 finančnih pomoči
• razdelitev 18 štipendij za dijake
• zbiranje in nakazilo finančnih pomoči za Poplave 2023
• zbiranje donacij, storitev in materiala
• letovanje v mobilni hiški v PodzemljuP
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Vrednost finančnih 
pomoči

                      
Občine

                      
VREDNOSTI POMOČI IZ SKLADA ZA POMOČ LJUDEM V STISKI PO OBČINAH

8.308,08

1.170,64

510,28

300,00

/

367,74

696,64

100,00

Vrednost pomoči 
za štipendije

Vrednost pomoči 
za akcije

Skupaj

19.656,00 40.598,99 75.011,07

/ 6.957,42 8.928,06

/ 1.855,51 3.545,79

336,00 / 636,00

/ / 1.260,00

/ / 747,74

/ 8.844,70 9.901,34

/ 12.113,46 12.573,46

Vrednost pomoči za 
šolske potrebščine

6.448,00

800,00

1.180,00

/

1.260,00

380,00

360,00

360,00

MO Novo mesto

Žužemberk

Šentjernej

Škocjan

Dolenjske Toplice

Šmarješke Toplice

Straža

Mirna Peč

AKCIJE ZBIRANJA SREDSTEV
• Akcija zbiranja sredstev za pomoč družini iz Mirne Peči
• Akcija zbiranja sredstev za pomoč družini po kapi mame
• Pomoč družini iz Žužemberka
• Pomoč otrokom brez staršev
• Pomoč otrokom brez mame
• Pomoč Francu
• Pomoč družini iz Novega mesta
• Pomoč samohranilski družini
• Pomoč Milanu iz Straže
• Pomoč družini, ki je ostala brez očeta
• Pomoč Zali
• Akcija Nisi sam pri nakupu šolskih potrebščin
• Zelemenjava – pomlad in jesen 2023
• Ogrejmo jim praznike

DONATORJI
• 64 posameznikov
• 5 gospodarskih družb
• 24 KORK, OZ RKS NM in RKS
• 11 donatorjev za 18 štipendij (šol. leto 2023/2024)

POROČILO O DELU 2023

Z ROKO V ROKI Z NAMI

MILENA KASTELIC
donatorka štipendij 

Po čem si boste zapomnili leto 2023?  

Leto 2023 si bom zapomnila po dogodkih v našem ožjem in širšem okolju. Predvsem so to divjanje 
vojn in obrazi trpečih ljudi s TV ekrana, naravne nesreče (potresi, požari, povodnje), ki so neposred-
no prizadele tudi Slovenijo, ter strelski pohod v državi naše nekdanje skupne domovine. Izgubili smo 
dva priljubljena televizijska obraza, Saša Hribarja in Robija Erjavca. Na naša življenja pa vse bolj 
vpliva umetna inteligenca; v tem trenutku še ne vemo oz. se ne zavedamo, kaj vse zmore.
Po drugi strani pa si bom leto 2023 zapomnila po dobroti, človečnosti in solidarnosti, ki smo jo 
izkazovali Slovenci sodržavljanom na poplavljenih področjih in na sploh.

Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?     

V naši družbi so družine, ki si zaradi različnih razlogov lahko zadovoljijo samo osnovne življenjske 
potrebe, nekatere pa morda še tega ne. 
Ob tem pa so najbolj ranljivi otroci iz socialno šibkih družin, ki jim večkrat ne morejo zagotoviti 
šolskih potrebščin ali oblačil. Moj prispevek jim lahko omogoči boljše pogoje za šolsko delo in vklju- 
čevanje v družbo. Najbolj pa sem zadovoljna z njihovimi učnimi rezultati in uspehu pri zaključku 
srednje šole ali študija.

/

16.453,38

/ 5.000,00 5.000,00

19.992,00 70.370,08 117.603,46

/

10.788,00

RKS (Ujma)

Skupaj
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DELO Z MLADIMI
POROČILO O DELU 2023

SKLAD ZA POMOČ LJUDEM V STISKI

Z Zelemenjavo obeležimo pomlad in jesen ter zbiramo sredstva za dobrodelni namen. 
Podpiramo samooskrbo in ponujamo sadike ali pridelke, ki nam jih podarijo kmetovalci.

Sredstva v Sklad za pomoč ljudem v stiski za Zalo smo začeli zbirati že leta 2015, s katerimi smo ji  
pomagali pri kritju zdravstvenih terapij. Letos je Zala napolnila 18 let in smo to akcijo zaključili.

Z ROKO V ROKI Z NAMI

DARJA BREZOVAR
izvajalka delavnic RK po osnovnih šolah 
in prostovoljka v DSO Novo mesto

Po čem si boste zapomnili leto 2023?

Na osebni ravni si bom leto zapomnila po lepih spomladanskih in jesenskih dneh na Camino poti 
po Krku, vročih hribovskih pohodih po Črni gori, po tem, da smo v ožjo družino sprejeli labradorko 
Umo. Bilo je tudi nekaj težjih, neprijetnih dogodkov, ki jih bom skušala pozabiti, kolikor hitro mi bo le 
uspelo. Pomembno je, da smo ostali primerno zdravi.
Verjetno nihče ne bo pozabil poplavnega leta 2023. Pomoči nisem dajala neposredno na terenu, 
sem pa donirala na 1919.
V tem letu sem kot prostovoljka RK izvedla veliko delavnic po osnovnih šolah in začela s prostovolj- 
stvom v DSO Novo mesto.

Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?  

Na Območnem združenju RKS Novo mesto je veliko prijaznih ljudi. To je tisto prvo, kar me je pre-
pričalo, da bom svoj prosti čas ponudila ravno njim. Vesela sem, da so me prepoznali kot voditeljico 
delavnic za osnovnošolske otroke. Zelo bogate izkušnje dobivam pri delu v tandemu z mladimi 
prostovoljci. Menim, da se odlično dopolnjujemo. Jaz se od njih kar nekaj naučim, upam, da tudi 
oni od mene.
Na Območnem združenju RKS Novo mesto srečujem ljudi, s katerimi imamo sorodne poglede na 
delo posameznika v družbi in na pomen pomoči, zaradi tega je to sodelovanje prijetno.
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DEJAVNOSTI
• 1034 bralnih znamenj, prispelih za natečaj bralnih znamenj »Mladi za boljši svet«, 
   sodelovalo je 26 vrtcev, osnovnih in srednjih šol
• 269 otrok, vključenih v letovanje na Debelem rtiču
• izvedenih 10 delavnic Nesreča nikoli ne počiva, 12 delavnic Vzgoja za humanost 
   in 24 delavnic Reci ne nasilju na osnovnih šolah
• 785 otrok, vključenih v delavnice Nesreča nikoli ne počiva, Vzgoja za humanost 
   in Reci ne nasilju
• izvedenih 20 delavnic Križem kapica v vrtcih in osnovnih šolah – 
   422 otrok je bilo vključenih v delavnico
• 371 dijakov Gimnazije Novo mesto je sodelovalo na medgeneracijskem druženju 
   z našimi uporabniki
• 17. tekmovanje ekip PP iz osnovnih šol, sodelovalo 6 osnovnošolskih ekip PP
• državno tekmovanje osnovnošolskih ekip PP – ekipa PP OŠ Vavta vas je zasedla 2. mesto

POMOČI OTROKOM IN MLADIM
• 74 otrokom smo omogočili letovanje na Debelem rtiču
• 179 otrokom smo podelili bone za šolske potrebščine
• 92 otrokom smo podelili novoletni paket iz dobrodelne akcije Božiček za en dan
• 18 dijakov in študentov smo vključili v štipendiranje

DELO Z MLADIMI DELO Z MLADIMI

Zdravstveno 
letovanje

                      
Občina

                      
ŠTEVILO OTROK NA LETOVANJU PO OBČINAH

16

8

86

14

13

13

13

22

185

Jesensko letovanje 
otrok RKS

/

/

8

/

/

10

/

4

22

Socialno 
letovanje

3

4

26

7

3

14

3

2

62

Skupaj

19

12

120

21

16

37

16

28

269

Dolenjske Toplice

Mirna Peč

MO Novo mesto

Straža

Šentjernej

Škocjan

Šmarješke Toplice

Žužemberk

Skupaj

Prostovoljca Darja Brezovar in Klemen Verček izvajata na osnovnih šolah delavnico Nesreča nikoli ne počiva.

Ekipa PP OŠ Vavta vas je zasedla 2. mesto na državnem tekmovanju v Kopru.

POROČILO O DELU 2023
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PROSTOVOLJSTVO MLADIH PROSTOVOLJSTVO MLADIH

Na zadnjem medgeneracijskem druženju dijakov Gimnazije Novo mesto 
z našimi uporabniki so dijaki pripravili delavnico izdelovanja prazničnih voščilnic.

Srečanje mladih prostovoljcev

POROČILO O DELU 2023

Z ROKO V ROKI Z NAMI

MANCA KOS
prostovoljka na delavnicah RK v osnovnih šolah

Po čem si boste zapomnili leto 2023?  

Leto 2023 si bom zapomnila po začetku sodelovanja z Rdečim križem in vsem, kar mi je to prineslo. 
Za začetek sem spoznala starejšo občanko, ki me je z veseljem sprejela k sebi enkrat tedensko, 
da sem ji delala družbo. Gospa mi je ponudila popolnoma drugačen vpogled na svet in samo bistvo 
življenja. Iz druge polovice leta pa si bom najbolj zapomnila začetek sodelovanja na delavnicah v 
osnovnih šolah. Delavnice so mi predstavljale nov izziv, saj je vsak razred drugačen in moraš sproti 
prilagajati svoj pristop.

Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?     

Pri sodelovanju z Območnim združenjem RKS Novo mesto spoznavam nove ljudi, pridobivam izkuš- 
nje, za katere sploh nisem vedela, da bi mi lahko pomagale v življenju, in predvsem razvijam veščine 
na področju dela v skupini.

DEJAVNOSTI
• Dan za spremembe – Nisi sam: druženje 50 prostovoljcev 
   z uporabniki VDC-ja enot Trebnje in Bršljin
• Košarica RK (maj) na osnovnih šolah Dolenjske Toplice, Šmihel - Birčna vas, Brusnice, 
   Stopiče, Toneta Pavčka, Otočec, Vavta vas, Drska, Bršljin, Škocjan, Šmarjeta, Šmihel, 
   Žužemberk - Šmihel, Žužemberk, Žužemberk - Dvor, Žužemberk - Ajdovec in OŠ Šmarjeta - 
   Vrtec Sonček; zbrali so pakete za 277 socialno šibkih družin
• 18 prostovoljcev Gimnazije Novo mesto in dijakov Šolskega centra Novo mesto 
   je izvajalo telefonsko družabništvo z 18 starejšimi
• 9 prostovoljcev Gimnazije Novo mesto in dijakov Šolskega centra Novo mesto je izvajalo 
   obiskovanje na domu z 9 starejšimi
• 9 mladih prostovoljcev je pomagalo v skladišču humanitarne pomoči
• 22 mladih se je udeležilo humanitarnega počitniškega tedna
• predstavitev dela z mladimi je potekala na Gimnaziji Novo mesto in Šolskem centru Novo mesto
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DELO KRAJEVNIH ORGANIZACIJ 
RDEČEGA KRIŽA

Člani 
2022

                      
Občine

1017

605

7877

832

464

531

430

938

12.649

KORK

1

1

22

1

2

2

2

4

35

Prostovoljci Mladi

2 12

1 0

21 30

2 2

0 1

2 5

2 35

0 3

30 88

Novoletni 
paketi

240

162

2401

261

480

167

193

383

4287

Člani 
2023

1033

625

7942

853

655

560

403

911

12.982

Aktivni
prostovoljci

29

33

250

31

27

38

22

47

477

Obiski 
starejših

Obiski 
jubilantov

Obiski soc. 
ogroženih

Prostovoljne ure 
predsednikov*

490 43 47 0

328 37 14 168

5036 335 303 2766

565 65 12 196

765 106 6 100

371 50 21 185

452

574

22 2 132

67 10 681

8581 725 415 4228

Dolenjske Toplice

Mirna Peč

MO Novo mesto

Straža

Šentjernej

Škocjan

Šmarješke Toplice

Žužemberk

SKUPAJ

                      
DEJAVNOSTI KORK PO OBČINAH
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Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?     

Dobro obojestransko sodelovanje nam je v veliko pomoč in korist pri reševanju določenih situacij, 
ki se pokažejo v krajevni organizaciji RK. Lahko rečem, da smo z našim sodelovanjem pomagali 
kar nekaj družinam in posameznikom. Glede na to, da aktivistke v krajevnih organizacijah poznamo 
problematiko v svojem okolju, lahko lažje pristopimo in pomagamo ljudem v stisk. Želim si, da bi 
tudi v naprej dobro sodelovale z območnim združenjem RK in bile uspešne pri udejanjanju humani- 
tarnega poslanstva.

Prostovoljke in prostovoljci v 35 krajevnih organizacijah v osmih občinah, ki jih pokrivamo z delom, 
opravljajo različne dejavnosti, ki pripomorejo boljši preskrbi ljudi in zmanjševanju tveganj za zdravje, 
in so podaljšana roka zaposlenih na OZ RKS Novo mesto.

DEJAVNOSTI
• 12.982 včlanjenih v KORK    
• 8581 obiskanih in obdarovanih starejših od 70 let, spomladi (namesto srečanja) 

DELO KRAJEVNIH ORGANIZACIJ RDEČEGA KRIŽA

* Šest KORK ni evidentiralo števila ur predsednika.

POROČILO O DELU 2023

Z ROKO V ROKI Z NAMI

MARJANA MEZNARČIČ
predsednica KORK Prečna 

Po čem si boste zapomnili leto 2023?  

Predvsem po katastrofalnih poplavah, ki so v začetku avgusta prizadele Slovenijo, ker spoznaš, 
kako človek v trenutku lahko ostane brez vsega in da boš morda nekoč potreboval pomoč tudi sam. 
Ponovno smo dokazali, da znamo stopiti skupaj in pomagati ljudem v stiski. Tudi jaz sem se javila za 
pomoč glede na potrebe na poplavljenem območju. Leto si bom zapomnila še po tem, da smo bili v 
KORK Prečna nagrajeni s povabilom na pico, ker je naša KORK zbrala največ članarine v primerjavi 
s predhodnim letom in drugimi 34 KORK. Nagrade smo bile zelo vesele.
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DELO KRAJEVNIH ORGANIZACIJ RDEČEGA KRIŽA
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MEDGENERACIJSKO SREDIŠČE

Slavko Prosenik je na funkciji 
predsednice KORK Stopiče 
zamenjala Mateja Gazvoda.

Prizadevne prostovoljske KORK Uršna sela ob eni  
od njihovih humanitarnih akcij

Nova predsednica KORK 
Regrča vas je Metoda 
Gorenc, ki je prevzela 
funkcijo od Ljudmile 
Zupančič.

POROČILO O DELU 2023

• 4228 prostovoljnih ur/leto predsednikov 35 KORK 
• 4287 razdeljenih novoletnih paketov starejšim od 80 let
• 1278 opravljenih preventivnih zdravstvenih meritev 
• 725 obiskanih jubilantov 
• 477 prostovoljk in prostovoljcev 
• 415 obiskov socialno šibkih posameznikov in družin 
• 88 mladih prostovoljcev 
• 74 sodelovanj z osnovnimi šolami 
• 22 zdravstvenih predavanj

Z ROKO V ROKI Z NAMI

JELKA STOPAR
prostovoljka v dejavnosti medgeneracijskega središča, 
ročna dela

Po čem si boste zapomnili leto 2023?

Prva asociacija so vsekakor poplave in nesebična pomoč, ki smo jo Slovenci pošiljali ljudem v stiski. 
Drugače sem kar zadovoljna tudi z lokalnimi dogodki, ki se jih rada udeležujem, in novimi pridobit-
vami. Večkrat grem na sprehode po novih brveh Novega mesta, ki nas vodijo čez Krko. Da bi me le 
zdravje služilo še naprej.

Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?  

Sem rada med ljudmi, zato mi pri vodenju skupine Ročna dela največ pomeni predvsem druženje. 
Zdaj malo bolj spremljam »modne trende« in skupaj potem pletemo in kvačkamo klobučke, torbice, 
copatke, kape, šale, česarkoli se pač domislimo. Rada pa se udeležujem tudi drugih aktivnosti 
Medgeneracijskega središča, kot so pohodi, izleti, predavanja ...

V okviru Medgeneracijskega središča smo mesečno organizirali številne brezplačne aktivnosti, 
namenjene vsem generacijam. Pri izvedbi dejavnosti je sodelovalo 24 prostovoljcev.

DEJAVNOSTI
• 2935 udeležencev (od tega 1469 žensk in 1466 moških)  
• 106 ur prostovoljnega dela udeležencev
• 380 izvedb, 188 dejavnosti, od tega 5 stalnih aktivnosti (vadba joge, prostovoljno delo 
   uporabnikov, rekreativno kegljanje, računalniški kotiček in svetovalnica za Ukrajince)
• 107 rekreacijskih aktivnosti (rekreativno kegljanje, pohodi, ples, kopalni izleti, joga)
• 57 delavnic na temo zdravja, ekologije, humanitarnosti in informacijske tehnologije
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DELO Z BREZDOMNIMI IN SOCIALNO  
RANLJIVIMI ZA BOLJŠE VKLJUČEVANJE

MEDGENERACIJSKO SREDIŠČE
POROČILO O DELU 2023

• 36 ustvarjalnih in kuharskih delavnic
• 20 predavanj in predstavitev na temo zdravja, ekologije in humanitarnosti
• 18 ogledov kulturnih, naravnih in zgodovinskih znamenitosti

V letu 2023 smo izvedli: 48 delavnic joge, 35 druženj ob ročnih delih, 24 ur rekreativnega kegljanja, 
20 delavnic za uporabo pametnega telefona, 14 računalniških delavnic, 12-krat družabne igre ob 
kavi in čaju.
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Z ROKO V ROKI Z NAMI

NENAD KERIN
prostovoljec v okviru medgeneracijskih dejavnosti, 
vaditelj joge 

Po čem si boste zapomnili leto 2023?

V nasprotju z večino, ki dela bilance za neko preteklo obdobje, jaz doživljam čas, življenje kot 
»kontinuum«, kot tok, ki se bo enkrat ne iztekel, temveč zlil, združil z večjim tokom, ki mu pravimo 
planet. Zveni romantično, pravljično, pesimistično, pa pravzaprav ni nič od tega, temveč je to, kar v 
svojem bistvu smo, kar v svojem bistvu je. Eno. Eno, ki ga naš um drobi, secira, vse z namenom, da 
bi razumel, za kaj pravzaprav gre pri vsej stvari. Namen je povsem v redu, a je žal metoda povsem 
zgrešena, brezupna. Večina nas je ujetih v svoji psihološki, slabo zrežirani drami, ki smo si jo sami 
ustvarili. Tisto, k čemur sem v tem letu stremel kot prostovoljec in kot človek, je, da povečujem svojo 
družbo z veselimi ljudmi, kajti uživam v družbi, kjer ljudje niso ujeti v svoje psihološke drame. Orodje, 
ki ga pri tem uporabljam, se imenuje joga, unija, združitev. 

Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?  

Zame osebno je sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto nič manj in nič več kot fan-
tastična izkušnja, s katero skupaj, kot partnerji, udejanjamo to plemenito dejavnost, ki jo imenujemo 
prostovoljstvo. 

V preteklem letu je program javno verificiran, kar pomeni, da je sofinanciran s strani MDDSZ do leta 
2027. Gre za program, ki se ukvarja s problematiko brezdomstva na območju Dolenjske in jugo- 
vzhodne regije. Vključujemo najbolj izključene in pri tem povezujemo pomembne vladne in nevladne 
akterje na tem področju. Na območju osmih občin, ki jih pokrivamo s svojim delovanjem, je eviden-
tiranih okrog 300 brezdomcev in najbolj socialno izključenih ljudi. Število žal iz leta v leto narašča. 
Na projektu so zaposleni strokovna vodja programa ter dva laična delavca za polovični delovni čas. 
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PROJEKT e-RK POMOČIDELO Z BREZDOMNIMI IN SOCIALNO  
RANLJIVIMI ZA BOLJŠE VKLJUČEVANJE

V letu 2023 je bilo izvedenih: 
• 10 striženj uporabnikov, 
• 1698 obiskov na domovih,
• 14 akcij urejanja bivalnih razmer,
• za 12 oseb smo iskali zavetišče oz. najemno sobo,
• 2 osebi sta bivali v začasni nastanitvi na OZ RKS NM. 

Pred novoletnimi prazniki smo skupaj z uporabniki v sliki in besedi naredili pregled aktivnosti skozi celo leto. 
Zaželeli smo si vse dobro v novem letu in se obdarili z darilci. 

REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA DELO, DRUŽINO,
SOCIALNE ZADEVE IN ENAKE MOŽNOSTI

POROČILO O DELU 2023

DEJAVNOSTI
• mesečno vključenih 59 uporabnikov 
• 1442 razdeljenih toplih obrokov
• 66 uporab javne kopalnice 
• 73 pranj oblačil
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Z ROKO V ROKI Z NAMI

MARJANCA KOPAČ
prostovoljka pri usposabljanjih s področja IKT

Po čem si boste zapomnili leto 2023?

Leto 2023 si bom najbolj zapomnila po tem, da je bilo to leto mojih velikih pričakovanj, ki so bila 
povezana z mojim odhodom v pokoj. Zelo nestrpno sem pričakovala ta dan. Ko pa je končno prišel, 
sem kmalu začela pogrešati svoje sodelavce, jutranji klepet ob kavici in delo, v katerem sem uživa-
la. Bolj sem se začela posvečati stvarem, za katere prej ni bilo toliko časa. Takoj sem se včlanila v 
DU Novo mesto in postala prostovoljka na RK. Tako mi čas hitreje mine in se tudi naprej počutim 
koristno in aktivno. 

Kaj za vas osebno pomeni sodelovanje z Območnim združenjem RKS Novo mesto?  

Na OZ RKS Novo mesto sem pomagala pri izvajanju računalniških delavnic v okviru projekta e-RK 
pomoči. Usposabljanje je potekalo za prostovoljce in uporabnike. Ker so ti v glavnem starejši, so na 
začetku potrebovali veliko pomoči. Pomagala sem organizirati team building in piknik za zaposlene, 
sodelovala pri spomladanski Zelemenjavi, vodila kuharske delavnice in spremljala uporabnike na 
keglanje. Vključila sem se tudi v KORK Bučna vas, pobirala članarino in raznašala pakete za starej- 
še. Veliko mi pomeni, da po odhodu v pokoj ohranjam stik s svojimi bivšimi sodelavci, s katerimi se 
resnično dobro razumem. 

S projektom e-RK pomoči smo skupaj s partnerji vpeljati novo aplikacijo za urejanje in pridobivanje 
vseh vrst pomoči za uporabnike. Aplikacija uporabnikom sporoči, ali so upravičeni do pomoči ter 
kdaj, kje in kako pomoč prevzamejo ali dobijo. Prav tako nam bo aplikacija omogočala pregled 
statistike pomoči, kot je število prosilcev, struktura prosilcev in vrste odobrene pomoči. To bo olaj- 
šalo delo zaposlenim. 
Ker uporabniki nimajo dovolj znanja za uporabo naše nove aplikacije, smo celo leto izvajali delavnice 
za dvig računalniške pismenosti.P

O
R

O
Č

IL
O

 O
 D

E
L

U
 2

0
2

3



40 41

PROJEKTI IN PROGRAMI

Na projektu je od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2023 zaposlena ena oseba.

DEJAVNOSTI
• 28-krat računalniški kotiček 
• 15-krat delavnica Moj pametni telefon 
• 10-krat IKT usposabljanje za 90 udeležencev 
• 1-krat usposabljanje za uporabo nove aplikacije za zaposlene
• srečanje konzorcija in zunanjih izvajalcev v Novem mestu in na Ptuju
• nabava opreme za mobilno učilnico
• testiranje on-line aplikacije
• promocija programa in aplikacije 
• upravljanje in vodenje projekta

V okviru projekta smo obiskali tudi OZ RKS Cerknica, ki je bilo poleg OZ RKS Ptuj in Novo mesto partner v 
konzorciju. Začutili smo delček njihovih pustnih običajev. Na sliki so predstavniki zaposlenih na projektu.

POROČILO O DELU 2023

DRUŽABNA KRONIKA

Na podelitvi priznanj v Krki so se zbrale predstavnica CTD 
Novo mesto Nina Ogrinec, iz OZ RKS Novo mesto Mateja 
Šlajkovec in generalna sekretarka RKS Cvetka Tomin.

Za pusta so nekateri maškare.

Zaposleni smo obiskali OZ RKS Celje.

Naš zvesti donator pater Janez Hollenstein 
je praznoval 90 let.
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POROČILO O DELU 2023

DRUŽABNA KRONIKADRUŽABNA KRONIKA

Naša sodelavka Simona Šuštarič 
nas je začasno zapustila ...

Vsaki dve leti v eni od naših občin gostimo prostovoljce iz OZ RKS Gornja Radgona. 
Tokrat smo jih povabili v občino Žužemberk. 

Pohod po Gabrju, ki se je zaključil s kostanjevim piknikom za prostovoljce. 

Za zaključek letovanja so se mentorji 
odpravili na Trdinov vrh.

Tudi pohod v Zijalo v Mirni Peči je bil prijeten.Na Zelemenjavi se zaposlenim vedno pridružijo 
tudi prostovoljci.
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DRUŽABNA KRONIKA

Pohoda po Poti tišine okrog samostana Pleterje se je udeležilo veliko prostovoljcev.

Praznovanje Majinih 40 let 

PROGRAM DELA 
OZ RKS NOVO MESTO 

ZA LETO 2024



Vsako leto načrt dela vzamemo kot nov izziv, saj želimo uporabnikom in drugim obiskovalcem 
ponuditi čim bolj pester program aktivnosti, ki jim omogočajo večjo vključenost. 

Uspešnost našega dela se po eni strani meri po razdeljeni količini pomoči, po drugi pa po 
zmanjšanju števila ljudi v stiski. 

Pred nami je leto, ko bomo obeležili 25 let Sklada za pomoč ljudem v stiski. Iz njega črpamo za 
vse vrste pomoči, ki so se v zadnjih letih zelo razmahnile. Pomagamo s finančnimi pomočmi, 
štipendijami, boni za šolske potrebščine in izrednimi akcijami za zbiranje finančnih sredstev. Iz 
zbranih sredstev pokrivamo tudi brezplačne tople obroke za brezdomne in socialno ranljive ter 
dajemo možnost letovanja socialno šibkim družinam, prostovoljcem in zaposlenim v mobilni 
hiški v kampu v Podzemlju. 

Obletnico bomo počastili z dobrodelnim pohodom naših članov po vseh občinah, ki jih pokri-
vamo z delom. Akcije Sklada za pomoč ljudem v stiski so bile ob 20-letnici predstavljene na 
razstavnih panojih, ki jih bomo dopolnili z novimi akcijami iz zadnjih petih let. Sklad bomo pro-
movirali tudi s kratkim filmom, kjer bomo predstavili, koliko ljudem smo pomagali.

Na področju iskanja prostovoljcev in vključevanja v prostovoljno delo moramo ubrati nove poti, 
ki bodo zanje privlačne. Dobro izkušnjo nam kaže skupina prostovoljcev, ki sodeluje v novo- 
meškem domu starejših. Program raste iz dneva v dan ter se razvija glede na želje in potrebe 
uporabnikov in ideje prostovoljcev. Prostovoljci so v prednovoletnem času odpeljali oskrbovance 
doma na ogled prazničnega Novega mesta. Takšne akcije bi lahko pritegnile tudi nove, mlajše 
prostovoljce v KORK.

V KORK Orehovica, Šmihel in Hinje bomo iskali novo vodstvo, ki bo gonilna sila dejavnosti. 
Računamo na mlajše in starejše, saj se zavedamo, da je med nami veliko ljudi, ki želijo pomagati 
in se vključiti v dobrodelne aktivnosti, saj je to nekaj najlepšega. Povabili bomo podjetja, društva 
in institucije, da po vzoru najbolj družbeno odgovornih podjetij uvedejo korporativno prostovolj- 
stvo. Na ta način imajo možnost, da svoje kadre pripravijo na lažji prehod v upokojitev.

UVODNIK

PROGRAM DELA 2024

Poudarek dela z mladimi bo na krvodajalstvu, usposabljanju za prvo pomoč ter širjenju humani-
tarnih vrednot. Če želimo vzgojiti ljudi za bolj pravično in občutljivo družbo, bomo morali posejati 
seme med mlade. 

V najbolj gospodarsko razviti regiji nimamo zavetišča za brezdomne. Večkrat smo že apelirali na 
lokalne skupnosti, da nujno strnejo vrste in podprejo naša prizadevanja za iskanje prostorske 
rešitve za zavetišče. Vemo pa, da je družba toliko močna, kakor je močen njen najšibkejši člen, 
zato je nujno, da vidimo med seboj tudi ljudi, ki potrebujejo več pomoči, in jim damo možnost 
za dostojno življenje. 

Naš največji izziv je, s koliko delavci bomo delali vsako leto, ker so tako kot prostovoljci tudi oni 
pomembni, da se vse dejavnosti in projekti RK uspešno izpeljejo. Za program vseh dejavnosti 
moramo zagotoviti še sredstva. Zagotovljeno večletno financiranje nam olajša delo.  

                                                                                                              Barbara Ozimek
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Ekipa zaposlenih na OZ RKS Novo mesto v letu 2023
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KRVODAJALSTVO

Krvodajalske akcije na Centru za transfuzijsko dejavnost (CTD)  
Novo mesto so vsak ponedeljek, torek in četrtek od 7.00 do 11.00. 
Pred prihodom pokličite 070 538 227 in se dogovorite za termin.

KRVODAJALSKE AKCIJE 
•  krvodajalske akcije v KORK ter v podjetjih in organizacijah na www.novomesto.ozrk.si
• 8. in 9. aprila ter 18. in 19. novembra 2024 – študentska in dijaška
• 15. februarja in 13. junija, v Osnovni šoli Šentjernej
• 5. junija in 5. decembra, v Osnovni šoli Žužemberk
• 17. maja in 4. decembra, v Osnovni šoli Frana Metelka Škocjan

CILJI
•  odzivanje na potrebe po zalogah krvi na CTD Novo mesto
•  ohranjanje oz. dvig števila krvodajalcev
•  pridobivanje novih krvodajalcev 
•  spremljanje in zagotavljanje zadostne količine varne krvi
•  krepitev sodelovanja s krajevnimi organizacijami RK 
   (pregled seznamov krvodajalcev, plakati …)

DEJAVNOSTI
• sprejem krvodajalcev pri županu 
   Mestne občine Novo mesto (4. junij) 
• zahvala krvodajalcem za prvikrat darovano kri
• izlet za krvodajalce in promotorje krvodajalstva (8. junij)
• predavanja na srednjih šolah v šolskem letu 2024/25 
• stojnice za promocijo krvodajalstva na srednjih šolah 
   in fakultetah pred študentskimi krvodajalskimi akcijami 
• obeležitev jubilejev krvodajalcev na CTD 
   (100-, 110-, 120- in x-krat darovana kri)
• obeležitev dneva krvodajalstva (4. junij) 
   in svetovnega dneva krvodajalstva (14. junij)
• podelitve priznanj krvodajalcem jubilantom
• sodelovanje s CTD Novo mesto in 
   Zavodom za transfuzijsko medicino RS
• sodelovanje z mediji
• vabljenje krvodajalcev z SMS-sporočili
• vabila na oglasnih deskah pred akcijo 
   v krajevnih organizacijah RK
• voščila krvodajalcem za 50., 60. in 65. rojstni dan

VRSTE TEČAJEV
• Prva pomoč za bodoče voznike motornih vozil (10 ur)
• Prva pomoč za zaposlene (8 ur)
• Prva pomoč za bolničarje, razporejene v ekipah PP (45 ur)
• Prva pomoč za bolničarje, dopolnilno usposabljanje (10 ur)
• Temeljni postopki oživljanja z AED (3 ure)

CILJ
• prvo pomoč približati čim širšemu krogu javnosti

DEJAVNOSTI
• obeležitev mednarodnega dne številke 112 (11. februar)
• obeležitev svetovnega dne PP (11. september)
• obeležitev svetovnega dne oživljanja (16. oktober)
• srečanje članov ekip PP
• lokalno in regijsko tekmovanje iz PP OŠ (april)
• regijsko tekmovanje ekip PP CZ in RK (maj) 
• državno tekmovanje ekip PP CZ in RK (september)
• brezplačne delavnice oživljanja (vsak drugi torek v mesecu)
• brezplačne delavnice prve pomoči po KORK
• izobraževanje predavateljev PP
• Na pomoč, narava kaže svojo moč – festival PP 
  (14. maj, Glavni trg, Novo mesto)

DEJAVNOSTI NASTANITVENE ENOTE (NE)
• pripravljenost v primeru aktiviranja za množične, 
   elementarne in druge nesreče
• pridobivanje novih članov 
• obeležitev dneva 112, predstavitev 
   Centra za obveščanje (12. februar)
• izobraževanje (15.–17. marec, Debeli rtič)
• vaja NE (5. oktober, Zagorje)

Kontakt:
Mateja Šlajkovec

E-naslov: 
novo-mesto.ozrk@ozrks.si

Telefon: 
031 320 875  

Pomembne informacije: 
www.daruj-kri.si
www.ztm.si 

Facebook: 
Mladi Krvodajalci OZRK NM

PRVA POMOČ (PP)

Kontakt:
Janja Stolić

E-naslov: 
prvapomoc.rknm@gmail.com

Telefon: 
031 761 954    

Zakonske osnove 
javnega pooblastila:
• Zakon o Rdečem križu 
• Zakon o preskrbi s krvjo 
• Zakon o delovnih razmerjih

                      
DOGODKI

11. FEBRUAR 2024

25. MAREC, APRIL 2024

11. MAJ 2024

14. MAJ 2024

MAREC, SEPTEMBER 2024

11. SEPTEMBER 2024

16. OKTOBER 2024

MEDNARODNI DAN 112

LOKALNO IN REGIJSKO TEKMOVANJE PP OŠ

REGIJSKO TEKMOVANJE PP CZ IN RK

FESTIVAL PRVE POMOČI

VAJA NASTANITVENE ENOTE

SVETOVNI DAN PRVE POMOČI

SVETOVNI DAN OŽIVLJANJA

PROGRAM DELA 2024
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Oskrba uporabnikov s pomočmi bo potekala po vnaprej dogovorjenih terminih. Uporabniki v 
skladišču prevzemajo pomoči z osebno kartico uporabnika, ki jo prejmejo na Centru za socialno 
delo Dolenjske in Bele krajine (CSD DBK), enota Novo mesto. Pomoči se delijo v skladu s 
Pravilnikom o humanitarnih pomočeh OZ RKS Novo mesto.

CILJI
• vključevanje socialno ranljivih v dejavnosti (delavnice, predavanja, svetovanje …) 
• dostopnost in pestrost organizirane pomoči
• opolnomočenje uporabnikov

DEJAVNOSTI
• redne delitve hrane (vsako tretjo sredo v mesecu) 
• izredne delitve hrane (predvidoma trikrat letno oz. glede na zaloge hrane v skladišču)
• letovanja otrok in starejših
• finančne pomoči 
• humanitarne pomoči – štipendije 
• obiski na domu (po potrebi skupaj s prostovoljci KORK in CSD)
• organiziranje pomoči za posameznike in družine ob naravnih in drugih nesrečah 
• delo z begunci in migranti 
• sodelovanje z drugimi ustanovami in NVO 
• vključevanje uporabnikov na počitnikovanje v mobilni hiški v Podzemlju
• obdarovanje otrok z novoletnimi darili
• akcije urejanja bivalnih razmer 
• vključevanje in koordinacija uporabnikov pri prostovoljnem delu
• psihosocialna pomoč uporabnikom

HUMANITARNI PROGRAMI DONIRANA HRANA

CILJA
• prevzemi donirane hrane iz petih trgovin (ob večerih, 6-krat tedensko)
• preskrba socialno ogroženih uporabnikov z donirano hrano (na domovih, na prevzemnih mestih)

DEJAVNOSTI
• redna oskrba prejemnikov donirane hrane
• evalvacija z uporabniki donirane hrane (april/maj 2024)
• sodelovanje z Lions klubom Novo mesto 
• prijava na razpis za tehnično opremo za donirano hrano
• poročanje občinam, obveščanje KORK 
• sodelovanje s Karitasom, CSD DBK, 
   Društvom upokojencev Novo mesto 
• prevoz donirane hrane po občinah 
   in uporabnikom na dom 
 

Aleš Klobučar 

Marko Bešter 

Marko Bešter 

E-naslov: 
doniranahrana.nm@gmail.com

Telefon: 
051 315 656  

E-naslov: 
novo-mesto.ozrk@ozrks.si

Telefon: 
07 393 31 24  
040 547 752  Sonja Poglajen

PROGRAM DELA 2024

Maja Gorenc Šulc

E-naslov: 
socialna.delavka.ozrknm@gmail.com

Telefon: 
07 393 31 28
041 676 025

SKLADIŠČE HUMANITARNE POMOČI

CILJA
• zbiranje in skladiščenje pomoči
• preskrba uporabnikov s prehranskimi artikli, obleko in obutvijo

DEJAVNOSTI
• zbiranje, skladiščenje in delitev materialne pomoči
• »Podarim – potrebujem«, posredovanje pri oddajanju rabljenih kosov pohištva, bele tehnike … 
• preskrba uporabnikov z najnujnejšo obleko in obutvijo
• oskrbovanje Romov z oblekami in obutvijo 
• sodelovanje z Lidlom v akciji Za boljši svet (2-krat letno)
• sodelovanje z Eurospinom za zbiranje hrane (skozi celo leto)
• prevzemi in razdeljevanje živil, zbranih 
   v dobrodelnih akcijah v trgovinah                                 
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Simona Slak

MEDGENERACIJSKO SREDIŠČE

CILJA
• spodbujanje k vključevanju v aktivnosti Medgeneracijskega središča 
• krepitev socialnih veščin, znanj in spretnosti prejemnikov pomoči in prostovoljcev 

DEJAVNOSTI
• izvedba brezplačnih delavnic, predavanj in ostalih aktivnosti
• pridobivanje prostovoljcev za izvedbo aktivnosti
• vadba joge (1-krat tedensko) 
• prostovoljno delo uporabnikov (1-krat tedensko)
• ročna dela (1-krat tedensko)
• svetovalnica za ukrajinske begunce (1-krat tedensko)
• rekreativno kegljanje (2-krat mesečno)
• utrjevanje plesnih korakov (2-krat mesečno)
• družabne igre (2-krat mesečno)
• računalniška delavnica (2-krat mesečno)
• delavnica Pametni telefon (2-krat mesečno)
• samostojna uporaba računalnika (2-krat mesečno)
• sproščanje ob gongu (1-krat mesečno)
• temeljni postopki oživljanja z AED (1-krat mesečno)
• ustvarjalna delavnica (1-krat mesečno)
• preventivne zdravstvene meritve holesterola, sladkorja v krvi in krvnega tlaka (3-krat letno)
• pohodi in sprehodi po širši okolici Novega mesta (1-krat mesečno)
• druge rekreacijske dejavnosti (kopalni izleti v juliju in avgustu)
• ogledi kulturnih, naravnih in zgodovinskih znamenitosti
• predavanja, predstavitve in delavnice na temo zdravja, ekologije, humanitarnosti …

E-naslov: 
ms.ozrknm@gmail.com

Telefon: 
07 600 06 70
031 710 222  

PROGRAM DELA 2024

SKLAD ZA POMOČ LJUDEM V STISKI

Sredstva zbiramo na TRR Sklada za pomoč ljudem v stiski: 
0297 0025 9477 202, sklic 00-903002, 
s pripisom Sklad za pomoč ljudem v stiski. 
Spletna stran www.novomesto.ozrk.si 
omogoča neposredne donacije.

Pokroviteljica je Krka, d. d., Novo mesto.

CILJ
• pridobiti čim več donacij v Sklad za pomoč ljudem v stiski

DEJAVNOSTI
• obeležitev 25-letnice Sklada za pomoč ljudem v stiski
• razstava slik dobrodelnih akcij po občinah
• dobrodelni pohod po občinah, vključitev mladih
• redno obveščanje javnosti o delovanju, namenu in potrebah Sklada za pomoč ljudem v stiski
• predstavitev akcij in dejavnosti za posameznike in družine 
• poročanje in zahvale donatorjem 
• promoviranje akcije Namesto daril in cvetja v Sklad za pomoč ljudem v stiski
• akcija 1 % od dohodnine  
• prispevki KORK 
• akcije ob naravnih nesrečah

DOBRODELNE AKCIJE

ZA POMOČ DRUŽINI IZ MIRNE PEČI
NASLOV: OZ RKS Novo mesto, 
Ulica Slavka Gruma 54a, 8000 Novo mesto 
TRR: SI56 0297 0025 9477 202, 
BIC banke: LJBASI2X
NAMEN: POMOČ DRUŽINI IZ MIRNE PEČI 
(CHAR – dobrodelno plačilo)
REFERENCA: SI 00 903130

Za pomoč družini za ureditev stanovanjskih 
razmer se v naprej zahvaljujemo.

Kontakt:
Barbara Ozimek

E-naslov: 
novo-mesto.ozrk@ozrks.si

Telefon: 
07 393 31 26 

Sklad za pomoč ljudem v stiski
TRR: SI56 0297 0025 9477 202
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Krepitev vloge mladih kot voditeljev: 

• humanitarni počitniški teden OZ RKS Novo mesto, prvi teden počitnic, 
• projektni tabor mladih RKS, 4.–9. 8. 2024, Debeli rtič.

Izobraževanja pedagoških sodelavcev in mentorjev RKS: 

• nacionalni posvet pilotnega projekta Varne šole, varni vrtci 
  (izobraževanje za učitelje – 16. 4. 2024, izobraževanje za  
   vzgojitelje – 28. 5. 2024);
• posvet mentorjev vrtcev, osnovnih in srednjih šol 
   na začetku šolskega leta 2024/25.

Pri dejavnostih z mladimi izhajamo iz načel gibanja Rdečega križa, spodbujamo medgeneracij- 
sko solidarnost in medkulturno sodelovanje ter utrjujemo humanitarne vrednote med mladimi. 
Vključujemo otroke v vrtcih, osnovnošolce, srednješolce in študente. Program dela je objavljen 
na spletni strani Mladi | OZRK Novo mesto.

CILJI
• zagotoviti mladim bolj kvalitetno preživljanje prostega časa 
• zagotoviti vzgojo mladih za humanost in okrepiti humanitarne vrednote 
• usposobiti in vključiti mlade za prostovoljce RK
• nadgraditi stare in razviti nove programe za mlade
• razviti promocijske aktivnosti za mlade 

DEJAVNOSTI

Skrb za vzgojo mladih kot prostovoljcev: 

• izvedba delavnic v vrtcih in osnovnih šolah (Križem kapica, Reci NE nasilju, 
   Vzgoja za humanost, Nesreča nikoli ne počiva);
• vključevanje v humanitarne akcije (Dan za spremembe, Košarica RK, Drobtinica);
• sodelovanje pri natečajih OZ RKS Novo mesto (Naj prostovoljec/ka in 
  Naj prostovoljska skupina, likovno-literarni natečaj Nisi sam).

Skrb za vključevanje mladih v aktivnosti OZ RKS Novo mesto: 

• vključevanje mladih prostovoljcev v RK; 
• program prostovoljnega dela za dijake in študente: obiskovanje
   starejših, telefonsko družabništvo, pomoč v skladišču, pomoč
  družinam in nudenje učne pomoči otrokom, pomoč pri 
   izvedbi delavnic, pomočnik mentorja na letovanju na 
  Debelem rtiču; 
• medgeneracijsko druženje z uporabniki storitev 
   OZ RKS Novo mesto; 
• oživitev skupine Mladi za boljši svet za dijake.

DELO Z MLADIMIDELO Z MLADIMI
PROGRAM DELA 2024

Kontakt:
Petra Šinkovec 

E-naslov: 
mladi.rknm@gmail.com

Telefon: 
040 532 122
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Glavna naloga krajevnih organizacij je skrb za promocijo humanitarnih vrednot in pridobivanje 
novih prostovoljk in prostovoljcev, ki bodo skrbeli za ranljive skupine ljudi.

DELO KRAJEVNIH ORGANIZACIJ (KORK)

CILJI  
• preprečevanje in lajšanje stisk ljudi 
• zaščita življenj in zdravja ljudi
• zagotavljanje spoštovanja človekovih pravic
• krepitev prostovoljstva

DEJAVNOSTI
• organiziranje srečanj ali obiskov starejših od 72 let (april–oktober) 
• pobiranje članarine in informiranje o možnih pomočeh (januar–marec)
• druženje s starejšimi prek telefona
• novoletna obdaritev starejših (december)
• čestitke jubilantom (v živo, po pošti)
• pomoč socialno šibkim (delitev izrednih paketov)
• delovanje postaj RK in organiziranje dejavnosti za preventivno 
   zdravstveno osveščanje (zdravstvene meritve, predavanja)
• obeležitev Tedna RK (Košarica RK)
• sodelovanje na humanitarnih akcijah: Dan za spremembe, 
   Zelemenjava, Drobtinica (18. oktober)
• finančne pomoči za otroke in družine 
• prispevek v Sklad za pomoč ljudem v stiski 
• skrb za krvodajalstvo (pregled seznamov, 
   oglaševanje krvodajalskih akcij)
• obeležitev dneva prostovoljstva (5. december) 
   in podelitev priznanj prostovoljcem za večletno delo
• sodelovanje s šolami, KS, občinami in drugimi ustanovami 
• izobraževanje prostovoljcev

E-naslov: 
novo-mesto.ozrk@ozrks.si

Telefon: 
07 393 31 26 
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DELO Z BREZDOMNIMI IN SOCIALNO 
RANLJIVIMI ZA BOLJŠE VKLJUČEVANJE

Javni socialnovarstveni program Delo z brezdomnimi in socialno ranljivimi za boljše vključevanje 
od leta 2021 do 2027 sofinancira Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti.

CILJI 
• pomoč pri socialnem vključevanju in opolnomočenju uporabnikov 
• izboljšanje kvalitete življenja starih ljudi na njihovih domovih
• osveščanje uporabnikov o skrbi za lastno zdravje
• senzibiliziranje javnosti za problem brezdomstva in življenje socialno ranljivih ljudi

Kontakt:
Maja Gorenc Šulc, 
strokovna vodja programa 

Simona Slak 
Marko Bešter

E-naslov: 
socialna.delavka.ozrknm@
gmail.com

Telefon: 
07 393 31 28
041 676  025  

PROGRAM DELA 2024

Barbara Ozimek Mateja Šlajkovec

Krajevne organizacije RK 
in predsedniki: 
http://novomesto.ozrk.si/kork/

DEJAVNOSTI
• nudenje možnosti uporabe kratkotrajne namestitve v prostorih RK
• vključevanje uporabnikov v aktivnosti Medgeneracijskega središča
• nudenje možnosti vzdrževanja osnovne osebne higiene in pranja oblačil
• pomoč pri urejanju in uveljavljanju zdravstvenih 
   in socialnovarstvenih pravic
• akcije urejanja bivalnih razmer 
• obdaritev brezdomcev in druženje
• izvedba evalvacije z uporabniki 
• vključevanje in koordinacija uporabnikov pri prostovoljnem delu
• svetovalni razgovori z uporabniki in priprava individualnih načrtov
• nudenje dnevnega toplega obroka ob delavnikih
• redna udeležba na srečanjih mreže Brezdomni do ključa
• udeležba na Brezdomiadi 2024
• obeležitev svetovnega dneva brezdomcev (10. oktober)
• ogled primerov dobre prakse na področju brezdomstva
• kandidiranje za vpis prostih delovnih mest za učne baze 
   študentov na praksi FSD (oktober)
• kandidiranje na razpisu za javna dela (november 2024)
• redna mesečna srečanja na supervizijah (10-krat letno)
• udeležba na izobraževanjih za dvig kompetenc 
   zaposlenih na programu
• priprava načrta in poročila izobraževanj za vse 
   zaposlene na programu
• pisanje člankov in obvestil za javnost, FB
• mentorstvo javnim delavcem 



Spletni bilten Z roko v roki 2024
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